
品種別生産出荷動向 
 
平成24年1月度                                           平成24年2月15日 作成 
                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 

 
【組合員数】 95社 

 
生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 

品種別 
千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

146 
130 
750 
47 

212 
389 

2,104 
69 

142
127
730
45

206
380

2,048
66

61.3 
80.6 
－ 
－ 

－ 
－ 

27.1 
－ 

－ 
－ 

37.6 
－ 

25.9 
8.8 
23.7 
－ 

12.8 
10.6 
11.6 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 1,073 2,774 1,044 2,700 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数  2,775名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男     34名 
事務所 

女     59名 

男    957名 
現 場 

女  1,725名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

53.6 
35.7 
47.5 
77.5 

12.9 
51.3 
35.2 
12.5 

33.5 
13.0 
17.3 
10.0 

100 
100 
100 
100 

146
130
750
47

操 業 度         ％ 

合 計 48.2 33.1 18.7 100 1,073

 

在   庫      ケ月分 

 

子供  4社 紳士 9社 婦人 78社 特殊 3社 計 94社 



品種別生産出荷動向 
 
平成24年2月度                                           平成24年3月21日 作成 
                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 

 
【組合員数】 94社 

 
生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 

品種別 
千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

165 
174 
842 
56 

244 
517 

2,362 
75 

161
170
815
55

238
505

2,286
75

70.5 
84.8 
－ 
－ 

－ 
－ 

34.4 
－ 

－ 
－ 

39.5 
－ 

29.5 
15.2 
23.6 
－ 

0.0 
0.0 
2.5 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 1,237 3,198 1,201 3,104 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数  2715名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男     57名 
事務所 

女     86名 

男    905名 
現 場 

女  1667名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

55.7 
23.6 
45.6 
78.0 

18.4 
57.5 
34.8 
12.0 

25.9 
18.9 
19.6 
10.0 

100 
100 
100 
100 

165
174
842
56

操 業 度         ％ 

合 計 45.3 34.8 19.9 100 1,237

 

在   庫      ケ月分 

 

子供  4社 紳士 9社 婦人 78社 特殊 3社 計 94社 



品種別生産出荷動向 
 
平成24年3月度                                           平成24年4月18日 作成 
                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 

 
【組合員数】 93社 

 
生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 

品種別 
千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

167 
190 
995 
62 

251 
552 

2,729 
88 

163
186
975
60

245
540

2,674
85

61.3 
80.5 
－ 
－ 

－ 
－ 

27.5 
－ 

－ 
－ 

34.1 
－ 

38.7 
19.5 
38.4 
－ 

－ 
－ 
－ 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 1,414 3,620 1,384 3,544 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数  2702名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男     56名 
事務所 

女     84名 

男    903名 
現 場 

女  1659名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

60.2 
27.9 
39.2 
77.5 

13.7 
57.1 
34.3 
10.5 

26.1 
15.0 
26.5 
12.0 

100 
100 
100 
100 

167
190
995
62

操 業 度         ％ 

合 計 41.8 33.9 24.3 100 1,414

 

在   庫      ケ月分 

 

子供  4社 紳士 9社 婦人 77社 特殊 3社 計 93社 



品種別生産出荷動向 
 
平成24年4月度                                           平成24年5月31日 作成 
                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 

 
【組合員数】 96社 

 
生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 

品種別 
千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

172 
209 

1,245 
66 

270 
611 

3,313 
97 

169
205

1,216
64

265
599

3,236
94

61.7 
81.4 
－ 
－ 

－ 
－ 

21.3 
－ 

－ 
－ 

37.9 
－ 

38.3 
18.6 
40.8 
－ 

－ 
－ 
－ 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 1,692 4,291 1,654 4,194 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数 2702名
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男     56名
事務所 

女     84名

男   903名
現 場 

女  1,659名

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

55.0 
23.5 
36.8 
72.0 

18.5 
57.1 
40.5 
16.5 

26.0 
19.4 
22.7 
11.5 

100 
100 
100 
100 

172
209

1,245
66

操 業 度  ％

合 計 38.4 39.4 22.2 100 1,692

 

在   庫    ケ月分

 

子供  4社 紳士 9社 婦人 77社 特殊 3社 計 93社 



品種別生産出荷動向 
 
平成24年5月度                                           平成24年6月22日 作成 
                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 

 
【組合員数】 92社 

 
生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 

品種別 
千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

102 
157 
964 
50 

161 
442 

2,504 
75 

100
152
946
50

158
428

2,457
75

57.9 
73.6 
－ 
－ 

－ 
－ 

20.1 
－ 

－ 
－ 

38.2 
－ 

42.1 
26.4 
41.7 
－ 

－ 
－ 
－ 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 1,273 3,182 1,248 3,118 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数  2,669名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男     53名 
事務所 

女     80名 

男    895名 
現 場 

女  1641名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

57.5 
25.1 
37.9 
67.6 

16.7 
63.2 
38.4 
19.8 

25.8 
11.7 
23.7 
12.6 

100 
100 
100 
100 

102
157
964
50

操 業 度         ％ 

合 計 39.1 39.0 21.9 100 1,273

 

在   庫 ケ月分 

 

子供  3社 紳士 9社 婦人 77社 特殊 3社 計 92社 



品種別生産出荷動向 
 
平成24年6月度                                           平成24年７月24日 作成 
                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 

 
【組合員数】 92社 

 
生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 

品種別 
千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

96 
138 
630 
36 

157 
388 

1,721 
59 

94
136
615
36

154
383

1,680
59

55.3 
78.3 
－ 
－ 

－ 
－ 

19.6 
－ 

－ 
－ 

39.1 
－ 

44.7 
21.7 
41.3 
－ 

－ 
－ 
－ 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 900 2,325 881 2,276 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数  2,669名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男     53名 
事務所 

女     80名 

男   895名 
現 場 

女   1641名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

56.6 
27.3 
38.2 
70.1 

13.2 
58.5 
37.3 
16.9 

30.2 
14.2 
24.5 
13.0 

100 
100 
100 
100 

96
138
630
36

操 業 度         ％ 

合 計 39.8 37.2 23.0 100 900

 

在   庫      ケ月分 

 

子供  3社 紳士 9社 婦人 77社 特殊 3社 計 92社 



品種別生産出荷動向 
 
平成24年7月度                                           平成24年8月10日 作成 
                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 

 
【組合員数】 92社 

 
生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 

品種別 
千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

93 
135 
711 
30 

140 
358 

1,856 
41 

92
132
698
30

138
350

1,822
41

62.1 
74.3 
－ 
－ 

－ 
－ 

23.1 
－ 

－ 
－ 

35.0 
－ 

16.8 
10.6 
23.6 
－ 

21.1 
15.1 
18.3 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 969 2,395 952 2,351 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数  2669名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男     53名 
事務所 

女     80名 

男   895名 
現 場 

女  1641名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

55.6 
24.9 
37.1 
68.0 

17.9 
58.3 
38.2 
16.0 

26.5 
16.8 
24.7 
16.0 

100 
100 
100 
100 

93
135
711
30

操 業 度 ％ 

合 計 38.1 38.4 23.5 100 969

 

在   庫 ケ月分 
 

子供  3社 紳士 9社 婦人 77社 特殊 3社 計 92社 



品種別生産出荷動向 
 

平成24年8月度                                                  平成24年9月18日 作成    

                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 
 

【組合員数】 92社 
 

生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 
品種別 

千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

111 
149 
766 
41 

168 
389 

1,938 
60 

110
147
755
41

167
384

1,910
60

68.8 
80.9 
－ 
－ 

－ 
－ 

17.7 
－ 

－ 
－ 

37.9 
－ 

－ 
－ 
5.5 
－ 

31.2 
19.1 
38.9 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 1,067 2,555 1,053 2,521 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数 2660名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男 53名 
事務所 

女 80名 

男 889名 
現 場 

女 1638名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

52.9 
27.2 
36.6 
75.0 

22.3 
57.7 
38.5 
15.0 

24.8 
15.1 
24.9 
10.0 

100 
100 
100 
100 

111
149
766
41

操 業 度         ％ 

合 計 38.5 38.6 22.9 100 1,067

 

在   庫      ケ月分 

 

子供  3社 紳士 9社 婦人 77社 特殊 3社 計 92社 



品種別生産出荷動向 
 

平成24年9月度                                                  平成24年10月5日作成     

                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 
 

【組合員数】 92社 
 

生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 
品種別 

千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

122 
171 

1,067 
49 

178 
453 

2,794 
66 

121
169

1,058
49

176
448

2,771
66

67.2 
85.1 
－ 
－ 

－ 
－ 

15.7 
－ 

－ 
－ 

35.1 
－ 

－ 
－ 
7.1 
－ 

32.8 
14.9 
42.1 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 1,409 3,491 1,397 3,461 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数 2660名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男 53名 
事務所 

女 80名 

男 889名 
現 場 

女 1638名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

57.5 
23.5 
40.8 
75.0 

18.3 
62.2 
38.5 
15.0 

24.2 
14.3 
20.7 
10.0 

100 
100 
100 
100 

122
171

1,067
49

操 業 度         ％ 

合 計 41.3 38.8 19.9 100 1,409

 

在   庫      ケ月分 

 

子供  3社 紳士 9社 婦人 77社 特殊 3社 計 92社 



品種別生産出荷動向 
 

平成24年10月度                                                  平成24年11月6日作成    

                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 
 

【組合員数】 94社 
 

生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 
品種別 

千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

126 
186 

1,182 
75 

183 
483 

3,550 
105 

124
183

1,152
73

180
475

3,459
102

60.2 
72.3 
－ 
－ 

－ 
－ 

21.3 
－ 

－ 
－ 

35.8 
－ 

－ 
－ 
－ 
－ 

39.8 
27.7 
42.9 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 1,569 4,321 1,532 4,216 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数 2660名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男 53名 
事務所 

女 80名 

男 889名 
現 場 

女 1638名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

57.7 
28.5 
43.1 
75.0 

14.6 
57.5 
35.7 
15.0 

27.7 
14.0 
21.2 
10.0 

100 
100 
100 
100 

126
186

1,182
75

操 業 度         ％ 

合 計 44.1 35.6 20.3 100 1,605

 

在   庫      ケ月分 

 

子供  3社 紳士 9社 婦人 77社 特殊 3社 計 92社 



品種別生産出荷動向 
 

平成24年11月度                                                  平成24年12月13日作成    

                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 
 

【組合員数】 92社 
 

生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 
品種別 

千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

105 
170 

1,092 
67 

155 
445 

3,066 
90 

103
167

1,064
67

229
440

2,988
87

61.2 
80.5 
－ 
－ 

－ 
－ 

22.4 
－ 

－ 
－ 

39.2 
－ 

－ 
－ 
－ 
－ 

38.8 
19.5 
38.4 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 1,434 3,756 1,401 3,667 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数 2660名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男 53名 
事務所 

女 80名 

男 889名 
現 場 

女 1638名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

58.8 
28.5 
42.9 
75.0 

12.2 
52.3 
30.7 
12.0 

29.0 
19.2 
26.4 
13.0 

100 
100 
100 
100 

105
170

1,092
67

操 業 度 ％ 

合 計 43.9 31.0 25.1 100 1,434

 

在   庫 ケ月分 
 

子供  3社 紳士 9社 婦人 77社 特殊 3社 計 92社 



品種別生産出荷動向 
 

平成24年12月度                                                  平成25年1月18日作成    

                                               日本ケミカルシューズ工業組合調 
 

【組合員数】 91社 
 

生産数 生産額 出荷数 出荷額 短靴 パンプ カジュアル サンダル ブーツ 計 
品種別 

千足 百万円 千足 百万円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

112 
175 
958 
71 

159 
495 

2,913 
104 

110
172
945
71

156
487

2,874
105

62.9 
73.5 
－ 
－ 

－ 
－ 

23.1 
－ 

－ 
－ 

35.6 
－ 

－ 
－ 
－ 
－ 

37.1 
26.5 
41.3 
－ 

100 
100 
100 
－ 

合 計 1,316 3,671 1,298 3,622 － － － － － 100 
 

合 皮 皮 革 その他 計 足 数 従業員数 2640名 
品種別 

％ ％ ％ ％ 千足 男 51名 
事務所 

女 79名 

男 880名 
現 場 

女 1630名 

子供靴 
紳士靴 
婦人靴 
特殊靴 

55.6 
27.7 
42.5 
72.5 

16.8 
51.9 
30.5 
14.5 

27.6 
20.4 
27.0 
13.0 

100 
100 
100 
100 

112
175
958
71

操 業 度 ％ 

合 計 43.3 31.3 25.4 100 1,316

 

在   庫 ケ月分 
 

子供  3社 紳士 9社 婦人 76社 特殊 3社 計 91社 


	doukou2012_01
	doukou2012_02
	doukou2012_03
	doukou2012_04
	doukou2012_05
	doukou2012_06
	doukou2012_07
	doukou2012_08
	doukou2012_09
	doukou2012_10
	doukou2012_11
	doukou2012_12

